
 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации Одинцовского муниципального района 
 

П Р И К А З 
 

 19.11.2018 № 2158_     

г. Одинцово 
 

О проведении итогового 

сочинения (изложения) на территории  

Одинцовского муниципального района  

в декабре 2018 года 

 

 В соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения 

(изложения) на территории Московской области, утверждённым приказом министра 

образования Московской области от 09.11.2018 № 2991, приказом министра образования 

Московской области от 09.11.2018 № 2989 «О проведении итогового сочинения 

(изложения) на территории Московской области в декабре 2018 года»    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу координации деятельности общеобразовательных учреждений Управления 

образования (Князьковой О.А.), руководителям общеобразовательных учреждений, 

реализующих программы среднего общего образования, организовать: 

1.1. проведение 5 декабря 2018 года итогового сочинения (изложения)  на 

территории Одинцовского муниципального района для участников итогового 

сочинения (изложения), а именно: 

      - лиц, обучающихся по образовательным программам среднего общего образования 

(далее – обучающиеся); 

      - лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в 

предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение 

среднего общего образования; граждан, имеющих среднее общее образование, 

полученное в иностранных образовательных организациях (далее – выпускники 

прошлых лет); 

      - лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования; 

      - лиц, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных 

организациях. 

      1.2. внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования (Далее – РИС ГИА):  

      об участниках итогового сочинения (изложения); 



2 
 

      о местах проведения итогового сочинения (изложения); 

      о распределении участников по местам проведения итогового сочинения (изложения). 

1.3.  информирование руководителей общеобразовательных учреждений, реализующих 

программы среднего общего образования, участников итогового сочинения 

(изложения), их родителей (законных представителей) об образцах бланков 

участников итогового сочинения (изложения), о результатах итогового сочинения 

(изложения), полученных участниками. 

1.4.   информирование участников итогового сочинения (изложения) и их родителей 

(законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового 

сочинения (изложения) через работу телефонов «горячей линии» и размещение 

информации на официальном сайте Управления образования Администрации 

Одинцовского муниципального района, на школьных сайтах общеобразовательных 

учреждений. 

2. Итоговое сочинение (изложение) провести в соответствии с Порядком проведения и 

проверки итогового сочинения (изложения) на территории Московской области, 

утвержденным приказом министра образования Московской области от 09.11.2018 № 

2991 и Методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового 

сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего общего образования, разработанными 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки в 2018 году.  

3. Время начала итогового сочинения (изложения) - 10.00 по московскому времени. 

       Продолжительность  написания итогового сочинения (изложения) составляет 3 часа 

55 минут (235 минут).  

       Время, выделенное на подготовительные мероприятия (инструктаж обучающихся, 

вскрытие пакетов с экзаменационными материалами, заполнение регистрационных 

полей экзаменационной работы), в продолжительность написания сочинения 

(изложения) не включается. 

4. Для участников итогового сочинения (изложения) с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов и инвалидов продолжительность выполнения итогового 

сочинения (изложения) увеличивается на 1,5 часа. При продолжительности итогового 

сочинения (изложения) четыре и более часа необходима организация питания 

участников итогового сочинения (изложения). 

5. Итоговое сочинение (изложение) проводится в общеобразовательных учреждениях, на 

базе которых сформированы пункты проведения единого государственного экзамена 

(Далее – ППЭ) или в общеобразовательных учреждениях, в которых обучающиеся 

осваивают образовательные программы среднего общего образования, учитывая 

отдаленность территории и труднодоступность подвоза (далее – места проведения 

итогового сочинения (изложения); 

       Места проведения итогового сочинения (изложения) оборудуются стационарными и 

(или) переносными металлодетекторами, средствами видеонаблюдения (в режиме 

офлайн), средствами подавления сигналов подвижной связи. 

6. Утвердить список общеобразовательных учреждений – пунктов проведения итогового 

сочинения (изложения), руководителей пунктов проведения итогового сочинения 

(изложения) (Приложение 1); 

7. Утвердить схему распределения участников итогового сочинения (изложения) 



3 
 

 (Приложение  5). 

8. Утвердить список независимых экспертов по проверке бланков записи участников 

итогового сочинения (изложения) (по согласованию с руководителями 

общеобразовательных учреждений) с распределением по пунктам проведения 

итогового сочинения (изложения) (Приложение 2). Принять во внимание, что 

независимыми экспертами не могут быть близкие родственники участников итогового 

сочинения (изложения). 

9. Утвердить список экспертов по проверке и оцениванию бланков записи итогового 

сочинения (изложения) (по согласованию с руководителями общеобразовательных 

учреждений). (Приложение 3) 

Проверку итоговых сочинений (изложений) и их оценивание в соответствии с 

критериями оценивания, разработанными Рособрнадзором (письмо от 23.10.2018 № 10-

875), провести экспертам комиссий по проверке и оцениванию итогового сочинения 

(изложения) с 06 по 11  декабря 2018 года. Проверка соблюдения участниками 

итогового сочинения (изложения) требования № 2 «Самостоятельность написания 

итогового сочинения (изложения)» осуществляется экспертами комиссий по проверке 

и оцениванию итогового сочинения (изложения) в соответствии с методическими 

рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения 

(изложения), подготовленными Рособрнадзором (письмо от  23.10.2018  №   10-875). 

10. Утвердить список организаторов итогового сочинения (изложения) в пунктах 

проведения итогового сочинения (изложения) (по согласования с руководителями 

общеобразовательных учреждений).  

11. Отделу координации деятельности общеобразовательных учреждений (Князьковой 

О.А.) 

      11.1. Провести организационные совещания с руководителями общеобразовательных 

учреждений – пунктов проведения итогового сочинения (изложения), с заместителями 

директоров  по учебно-воспитательной работе до 01 декабря  2018 года.   

      11.2. Обеспечить названные выше категории педагогических работников 

Методическими рекомендациями, разработанными Рособрнадзором, и материалами 

для проведения итогового сочинения (изложения). 

       Организовать получение бланков итогового сочинения (изложения) в Управлении 

образования Администрации Одинцовского муниципального района из 

Регионального центра обработки информации   ГБОУ ВО МО «Академии 

социального управления» (далее – РЦОИ) и сбор проверенных бланков регистрации и 

бланков записи участников итогового сочинения (изложения) на сканирование в 

РЦОИ  05 и 11 декабря 2018 года соответственно. 

      11.3.Обеспечить контроль соблюдения режима информационной безопасности при 

проведении итогового сочинения (изложения), в том числе при хранении, 

использовании и передаче комплектов тем итогового сочинения (текстов изложений) 

от разглашения содержащейся в них информации. 

 12. Дмитриеву О.В., заместителю начальника Управления образования, обеспечить 

транспортную доставку регистрационных бланков и бланков записи участников  

итогового сочинения (изложения) из РЦОИ (г. Мытищи Московской обл, ул. 

Индустриальная, д.13) в Управление образования и обратно   04 декабря 2018  года и 

12 декабря 2018 года.  



4 
 

13. Замолоцких Ю.А., и. о. директора УМЦ «Развитие образования», организовать 

консультирование членов экспертной комиссии - учителей русского языка и 

литературы, не работающих в 11-х классах (Приложение 3), по вопросам проверки и 

оценивания работ участников итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

критериями оценивания, разработанными Рособрнадзором (письмо от 23.10.2018 №  10-

875). 

14. Руководителям общеобразовательных учреждений – пунктов проведения итогового      

сочинения (изложения) (Приложение 1): 

       14.1. Обеспечить техническую готовность пункта проведения итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с рекомендациями по техническому обеспечению 

организации и проведения итогового сочинения (изложения), разработанными 

Рособрнадзором (письмо от  23.10.2018 №  10-875). 

      14.2. Издать приказы: 

      - о подготовке пункта проведения итогового сочинения (изложения), не позднее 27 

ноября 2018 года; 

      - о назначении лица, ответственного за копирование бланков итогового сочинения 

(изложения),  

     - о назначении организаторов итогового сочинения (изложения) в пунктах проведения 

итогового сочинения (изложения) 

      - о назначении председателя экспертной группы по проверке бланков записи итогового 

сочинения (изложения),  

       - о назначении лица, уполномоченного перенести результаты проверки из копий 

бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового 

сочинения (изложения)   в соответствии с требованиями, разработанными 

Рособрнадзором.  

       - о назначении ассистентов для участников с ограниченными возможностями здоровья 

в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии. 

       - сформировать составы комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) и 

о проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения). 

      14.3. Определить изменения текущего расписания занятий образовательного   

      учреждения в день проведения итогового сочинения (изложения). 

      14.4. Определить необходимое количество учебных кабинетов для проведения 

итогового сочинения (изложения) с последующим  распределением участников 

итогового сочинения (изложения). 

      14.5. Не позднее, чем за день до начала проведения итогового сочинения (изложения),  

провести проверку готовности общеобразовательного учреждения.       

Организовать проверку работоспособности технических средств в помещении для 

руководителя. 

      14.6. Организовать обеспечение участников итогового сочинения орфографическими  

словарями, а участников итогового  изложения – орфографическими и толковыми 

словарями. 

      14.7. Обеспечить (под подпись) ознакомление членов комиссии по подготовке, 

проведению и проверке работ участников итогового сочинения (изложения) с 

Методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения 

(изложения) для образовательных организаций, реализующих образовательные 



5 
 

программы среднего общего образования, разработанными Рособрнадзором в 2018 

году, правилами заполнения бланка регистрации и бланков записи участников 

итогового сочинения; подготовить сопроводительные документы для проведения 

итогового сочинения (изложения). 

      14.8. Обеспечить контроль проведения итогового сочинения (изложения) с 

соблюдением режима информационной безопасности. Обеспечить функционирование 

средств видеонаблюдения. Рассматривать информацию, полученную от членов 

комиссии, дежурных и иных лиц о нарушениях, выявленных при проведении 

итогового сочинения (изложения), принимать меры по противодействию нарушениям 

установленного порядка проведения работы. 

      14.9. Обеспечить безопасность жизнедеятельности участников итогового сочинения 

(изложения). 

      14.10. Принять у членов комиссии по организации итогового сочинения (изложения) 

бланки участников итогового сочинения (изложения) и сопроводительные документы 

после проведения процедуры экзамена. 

       14.11. Передать техническому специалисту бланки регистрации и бланки записи 

участников итогового сочинения (изложения) для копирования. 

       14.12. Контролировать передачу копий бланков итогового сочинения (изложения) на 

проверку членам экспертной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения). 

14.13. Обеспечить работу экспертной комиссии по проверке сочинений (изложений) и 

их    оцениванию в соответствии с критериями оценивания в установленные сроки: с 

06 по 11 декабря 2018 года. 

      14.14. Организовать контроль передачи оригиналов бланков итогового сочинения 

(изложения) в Управление образования 11 декабря 2018 года с 10.00 до 15.00 по 

московскому времени. 

     14.15. Обеспечить надежное хранение копий бланков сочинений (изложений) не менее 

месяца с момента проведения итогового сочинения (изложения), черновиков 

участников итогового сочинения (изложения) - не менее 6 месяцев с момента 

проведения итогового сочинения (изложения). 

15. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих программы                            

среднего общего образования: 

      15.1.Организовать своевременное информирование участников итогового сочинения     

      (изложения) и их родителей (законных представителей) под подпись: 

      -с Методическими рекомендациями по подготовке к итоговому сочинению 

(изложению) для участников итогового сочинения (изложения), разработанными 

Рособрнадзором в 2018 году; 

       - с Правилами заполнения бланка регистрации и бланков записи участников итогового 

сочинения (изложения); 

        - с  результатами итогового сочинения (изложения), полученными участниками. 

      15.2. Обеспечить (при необходимости) транспортную доставку участников итогового   

      сочинения (изложения) к месту проведения итогового сочинения (изложения). 

      15.3. Обеспечить явку обучающихся в пункт проведения итогового сочинения 

(изложения) в сопровождении заместителей директоров по учебно-воспитательной 

работе или заместителей директоров по безопасности в соответствии с приказом по 

школе. Провести инструктаж с обучающимися по технике безопасности по маршруту 



6 
 

следования в пункт проведения итогового сочинения (изложения) и обратно. 

Проверить наличие у обучающихся паспортов, уведомлений и гелевых ручек с пастой 

черного цвета, сменной обуви. Обеспечить безопасность участников итогового 

сочинения (изложения), в том числе при доставке обучающихся в места проведения 

итогового сочинения (изложения). 

       15.4. Ознакомить лиц, упомянутых в данном приказе, с его содержанием под подпись.  

16. Контроль за исполнением приказа возложить на Ж.К. Карманову, заместителя 

начальника Управления образования. 

         

 

Начальник Управления образования                                                                      А.В. Поляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение  1 

к приказу Управления образования  

                                                                                    от 19.11.2018 № 2158 

 

 

 

 

Заместитель начальника Управления образования                               Ж.К. Карманова 

№ Наименование общеобразовательного 

учреждения – пункта проведения  итогового 

сочинения (изложения) 

Ф.И.О. руководителя пункта 

проведения итогового сочинения 

(изложения) 

1.  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная школа № 1 

Романовская Оксана 

Владимировна 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовский 

лицей № 2 

Прохоренко Ольга Николаевна 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовская 

гимназия № 4 

Кузнецова Ирина Николаевна  

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная школа № 5 

Белова Наталья Анатольевна 

5.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Одинцовский 

лицей № 6 имени А.С. Пушкина 

Стрижак Ирина Георгиевна 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовский 

лицей № 10 

Карева Валерия Вячеславовна 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовская 

гимназия № 11 

Драчёва Наталья Юрьевна 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовская 

средняя общеобразовательная школа № 12 

Холина Валентина Викторовна 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Одинцовская 

гимназия № 13 

Полякова Людмила Валентиновна 

10.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Голицынская 

средняя общеобразовательная школа № 2 

Яковлева Ольга Васильевна 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Кубинская 

средняя общеобразовательная школа № 1им. 

Героя Российской Федерации И.В.Ткаченко 

Якунина Ольга Владимировна 

12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 

общеобразовательная школа 

Чукарева Марина Сергеевна 



8 
 

Приложение  2 

к приказу Управления образования  

                                                                                                   от 19.11.2018 № 2158 
 

Списки независимых экспертов – учителей русского языка, 

 преподающих  в 11-х классах 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Общеобразовательное 

учреждение, в котором 

работает учитель 

Общеобразовательное 

учреждение – пункт 

проведения итогового 

сочинения (изложения), куда 

направляется независимый 

эксперт   

1. Бутникова Людмила 

Леонидовна 

МБОУ Акуловская СОШ Голицынская СОШ № 2 

2. Китаева Элеонора 

Борисовна 

МБОУ Большевяземская 

гимназия 

Захаровская СОШ 

3. Чернышева Александра 

Михайловна 

МБМО Васильевская 

СОШ 

Старогородковская СОШ 

4. Волкова Анна 

Николаевна 

НОЧУ Православная 

гимназия «Светоч» 

Барвихинская СОШ 

5. Соколова Татьяна 

Николаевна 

МБОУ Ершовская СОШ Саввинская СОШ 

6. Пашинская Ирина 

Николаевна 

МБОУ Часцовская  

СОШ 

Кубинская СОШ № 1 

7. Слюсарь Зоя 

Александровна 

МБОУ Кубинская СОШ 

№1 

Старогородковская СОШ 

8. Герасименко Светлана 

Евгеньевна 

МБОУ Одинцовская 

гимназия № 13 

Одинцовская гимназия  

№ 11 

9. Далечина Лариса 

Анатольевна 

МБОУ Одинцовская сош 

№3 

Одинцовская гимназия № 4 

10. Доль Ирина 

Александровна 

МБОУ Одинцовская 

СОШ №17 с УИОП 

Одинцовская гимназия  

№ 13 

11. Костикова Татьяна 

Юрьевна 

МБОУ Одинцовская 

СОШ №12 

Одинцовская гимназия 

 № 13 

12. Горюнова Татьяна 

Алексеевна 

МАОУ Одинцовский 

лицей №6 им. 

А.С.Пушкина 

Одинцовский лицей № 10 

13. Грачева Маргарита 

Алексеевна 

МБОУ Одинцовский 

лицей №2 

Одинцовская гимназия  

№ 11 

14. Макаревич Татьяна 

Викторовна 

МБОУ Жаворонковская 

СОШ 

Успенская СОШ 

15. Косарева Татьяна 

Николаевна 

МБОУ Одинцовская 

школа  № 3 

Одинцовская СОШ № 12 

16. Орлова Надежда 

Борисовна 

МБОУ Одинцовская 

СОШ  № 8 

Одинцовская СОШ № 1 

17. Суханова Татьяна 

Валентиновна 

МБОУ Одинцовская 

СОШ № 16 

Одинцовский лицей № 2 

18. Гурская Наталья 

Владимировна 

МБОУ Одинцовский 

лицей №2 

Одинцовский лицей № 6 

19. Черненко Галина 

Николаевна 

МБОУ Одинцовская 

школа  № 1 

Одинцовская СОШ № 5 



9 
 

20. Молдавский Александр 

Фруимович 

НОЧУ «Гимназия 

«Сократ» 

Зареченская СОШ 

21. Федорова Галина 

Анатольевна 

МБОУ Голицынская 

СОШ №2 

Одинцовский лицей № 2 

22. Белова Ирина Юрьевна МБОУ Одинцовская 

СОШ №5 

Голицынская СОШ № 2 

 

 

 

 

Заместитель начальника Управления образования                               Ж.К. Карманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Приложение 3 

к приказу Управления образования  

от 19.11.2018 № 2158 

 

Список учителей русского языка и литературы - экспертов, направляемых в ППЭ для 

проверки работ участников итогового сочинения (изложения) 

№ Название ОУ Ф.И.О. учителя русского языка-эксперта 

итогового сочинения (изложения) 

1.  МБОУ Одинцовская СОШ №1 Остапчук Наталья Геннадьевна 

2.  МБОУ Одинцовская СОШ №1 Винокурова Валентина Николаевна 

3.  МБОУ Одинцовская СОШ №1 Жигалова Елена Сергеевна 

4.  МБОУ Одинцовская СОШ №1 Черненко Галина Николаевна 

5.  МБОУ Одинцовский лицей №2 Гордюшкина Элла Викторовна 

6.  МБОУ Одинцовский лицей №2 Надрышина Екатерина Феофановна 

7.  МБОУ Одинцовская СОШ № 3 Мацала Фаина Алексеевна 

8.  МБОУ Одинцовская СОШ № 3 Никульшина Сильва Евсевьевна 

9.  МБОУ Одинцовская СОШ № 3 Сендирева Валентина Николаевна 

10.  МБОУ Одинцовская гимназия №4 Виноградова Марина Владимировна 

11.  МБОУ Одинцовская гимназия №4 Киселева Галина Владиславовна 

12.  МБОУ Одинцовская гимназия №4 Максакова Марина Павловна 

13.  МБОУ Одинцовская гимназия №4 Майорова  Светлана Серафимовна 

14.  МБОУ Одинцовская гимназия №4 Новикова Оксана Сергеевна 

15.  МБОУ Одинцовская гимназия №4 Обухова Светлана Анатольевна 

16.  МБОУ Одинцовская СОШ №5 Синяева  Марина Александровна 

17.  МБОУ Одинцовская СОШ №5 Белова Ирина Юрьевна 

18.  МБОУ Одинцовская СОШ №5 Войтенко Виктория Павловна 

19.  МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. 

Пушкина 

Крисанова Ольга Николаевна 

20.  МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. 

Пушкина 

Потапенко Светлана Павловна 

21.  МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. 

Пушкина 

Тимербулатова Ксения Ивановна 

22.  МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. 

Пушкина 

Чернышева Наталия Ивановна 

23.  МБОУ Одинцовская гимназия №7  Андрийчук Неля Андреевна 

24.  МБОУ Одинцовская гимназия №7 Нечаева Светлана Владимировна 

25.  МБОУ Одинцовская гимназия №7 Янсюкевич  Лариса Борисовна 

26.  МБОУ Одинцовская СОШ №8 Архицкая Ольга Викторовна 

27.  МБОУ Одинцовская  СОШ  №8 Басирова Любовь Викторовна 

28.  МБОУ Одинцовская СОШ №8 Костяева Ольга Леонидовна 

29.  МБОУ Одинцовская СОШ №8 Кошелькова Тамара Ивановна 

30.  МБОУ Одинцовская СОШ №8 Фитисова Ирина Ивановна 

31.  МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М. 

И. Неделина 

Белозерцева Ольга Валерьевна 

32.  МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М. 

И. Неделина 

Ильичева Екатерина Николаевна 

33.  МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М. 

И. Неделина 

Лютова Виктория Николаевна 



11 
 

34.  МБОУ Одинцовский лицей №10 Белова Ирина Александровна 

35.  МБОУ Одинцовский лицей №10 Машастикова Анастасия Славовна 

36.  МБОУ Одинцовский лицей №10 Павлова Наталья Анатольевна 

37.  МБОУ Одинцовский лицей №10 Хвастова Елена Викторовна 

38.  МБОУ Одинцовская гимназия № 11 Аношина Людмила Николаевна 

39.  МБОУ Одинцовская гимназия № 11 Гладкая Наталья Николаевна 

40.  МБОУ Одинцовская гимназия № 11 Капустина Александра Владимировна 

41.  МБОУ Одинцовская гимназия № 11 Комышев Владислав Александрович 

42.  МБОУ Одинцовская СОШ №12 Воронцова Ирина Вячеславовна 

43.  МБОУ Одинцовская СОШ №12 Гончарова Екатерина Александровна 

44.  МБОУ Одинцовская СОШ №12 Калинина Елена Дмитриевна 

45.  МБОУ Одинцовская СОШ №12 Павлова Инна Анатольевна 

46.  МБОУ Одинцовская гимназия № 13 Ерохина Марина Николаевна 

47.  МБОУ Одинцовская гимназия № 13 Марьясова Елена Григорьевна 

48.  МБОУ Одинцовская гимназия № 13 Пальченко Наталья Сергеевна 

49.  МБОУ Одинцовская гимназия № 13 Плясова Валентина Николаевна 

50.  МБОУ Одинцовская гимназия № 13 Селезнева Екатерина Владимировна 

51.  МБОУ Одинцовская гимназия №14 Алексеева Надежда Васильевна 

52.  МБОУ Одинцовская гимназия №14 Белова Ольга Геннадьевна 

53.  МБОУ Одинцовская гимназия №14 Волосатова Наталья Ивановна 

54.  МБОУ Одинцовская гимназия №14 Горишняя Елена Александровна 

55.  МБОУ Одинцовская гимназия №14 Дробышева Олеся Алексеевна 

56.  МБОУ Одинцовская гимназия №14 Рузанкина Валентина Анатольевна 

57.  МБОУ Одинцовская СОШ № 16 Галашевская Наталья Николаевна 

58.  МБОУ Одинцовская СОШ № 16 Зенина Ольга Вячеславовна 

59.  МБОУ Одинцовская СОШ № 16 Суханова Татьяна Валентиновна 

60.  МБОУ Одинцовская СОШ №17 с УИОП Доль Ирина Александровна 

61.  МБОУ Одинцовская СОШ №17 с УИОП Ефремова Анна Александровна 

62.  МБОУ Одинцовская СОШ №17 с УИОП Киреева Светлана Петровна 

63.  МБОУ Одинцовская СОШ №17 с УИОП Курносова Наталья Витальевна 

64.  МБОУ Одинцовская СОШ №17 с УИОП Смирнова Виктория Викторовна 

65.  МБОУ Одинцовская СОШ №17 с УИОП Сятыня Татьяна Геннадьевна 

66.  МБОУ Одинцовская СОШ №17 с УИОП Шуваева Ольга Семеновна 

67.  МБОУ Одинцовская СОШ №17 с УИОП Юсупова Нурия Абдрахмановна 

68.  МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия 

Григорьева Оксана Юрьевна 

69.  МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия 

Летова Анна Михайловна 

70.  МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия 

Хоруженко Валентина Алексеевна 

71.  МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия 

Бушманова Татьяна Владимировна 

72.  МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия 

Вахитова Ольга Ивановна 

73.  МБОУ Акуловская СОШ Бутникова Людмила Леонидовна 

74.  МБОУ Акуловская СОШ Кострица Яна Дмитриевна 

75.  МБОУ Асаковская СОШ Грибанова Марина Борисовна 

76.  МБОУ Асаковская СОШ Миронова Елена Борисовна 



12 
 

77.  МБОУ Барвихинская СОШ Герасименко Елена Михайловна 

78.  МБОУ Барвихинская СОШ Малкова Татьяна Николаевна 

79.  МБОУ Барвихинская СОШ Моргунова Тамара Михайловна 

80.  МБОУ Большевязёмская гимназия Макешина Ирина Геннадьевна 

81.  МБОУ Большевязёмская гимназия Манаенкова Татьяна Геннадьевна 

82.  МБОУ Большевязёмская гимназия Цветкова Анастасия Михайловна 

83.  МБОУ Васильевская СОШ Данильчикова Екатерина Сергеевна 

84.  МБОУ Васильевская СОШ Федосеева Ирина Альбиновна 

85.  МБОУ для обучающихся с ОВЗ 

Старогородковская общеобразовательная 

школа «Гармония» 

Егорова Ирина Алексеевна 

86.  МБОУ для обучающихся с ОВЗ 

Старогородковская общеобразовательная 

школа «Гармония» 

Савина Светлана Александровна 

87.  МБОУ Голицынская СОШ №1 Белоусова Татьяна Борисовна 

88.  МБОУ Голицынская СОШ №1 Богатыренко Лариса Викторовна 

89.  МБОУ Голицынская СОШ №1 Новик Ольга Сергеевна 

90.  МБОУ Голицынская СОШ №1 Прокофьева Марина Алексеевна 

91.  МБОУ Голицынская СОШ №2 Иноземцева Оксана Владимировна 

92.  МБОУ Голицынская СОШ №2 Алексеева Ольга Владимировна 

93.  МБОУ Голицынская СОШ №2 Ледяйкина Валентина Дмитриевна 

94.  МБОУ Голицынская СОШ №2 Ощепкова Татьяна Александровна 

95.  МБОУ Горковская СОШ Фролова Арина Владимировна 

96.  МБОУ СОШ «Горки-Х» Алексеева Ольга Валерьевна 

97.  МБОУ СОШ «Горки-Х» Серпокрылова Галина Николаевна  

98.  МБОУ СОШ «Горки-Х» Сухих Елена Викторовна 

99.  МБОУ СОШ «Горки-Х» Фатнева Вера Константиновна 

100.  МБОУ Дубковская СОШ «Дружба» Антошенкова Алина Юрьевна 

101.  МБОУ Дубковская СОШ «Дружба» Зарубина Валентина Иосифовна 

102.  МБОУ Дубковская СОШ «Дружба» Шульгина Светлана Михайловна 

103.  МБОУ Ершовская СОШ имени Героя 

Советского Союза Василия Фабричнова 

Винивитина Татьяна Николаевна 

104.  МБОУ Ершовская СОШ имени Героя 

Советского Союза Василия Фабричнова 

Иванова Наталия Александровна 

105.  МБОУ Ершовская СОШ имени Героя 

Советского Союза Василия Фабричнова 

Макарова Лилия Эдуардовна 

106.  МБОУ Ершовская СОШ имени Героя 

Советского Союза Василия Фабричнова 

Панфилова Ольга Александровна 

107.  МБОУ Жаворонковская СОШ Шмерко Наталья Юрьевна 

108.  МБОУ Жаворонковская СОШ Бавина Татьяна Петровна 

109.  МАОУ Зареченская СОШ Кураксина Вероника Алексеевна 

110.  МАОУ Зареченская СОШ Соколова Татьяна Анатольевна 

111.  МАОУ Зареченская СОШ Шумова Евдокия Михайловна 

112.  МБОУ Захаровская  СОШ Алексеева Ирина Николаевна 

113.  МБОУ Захаровская СОШ Белякова Марина Леонидовна 

114.  МБОУ Захаровская СОШ Фролова Антонина Викторовна 

115.  МБОУ Каринская СОШ Невшупа Марина Викторовна 

116.  МБОУ Каринская СОШ Озерова Дарья Дмитриевна 



13 
 

117.  МБОУ Кубинская СОШ № 1 имени Героя 

РФ И.В. Ткаченко 

Босова Ирина Анатольевна 

118.  МБОУ Кубинская СОШ № 1 имени Героя 

РФ И.В. Ткаченко 

Ерохина Елена Владимировна 

119.  МБОУ Кубинская СОШ № 1 имени Героя 

РФ И.В. Ткаченко 

Ильясова Светлана Валентиновна 

120.  МБОУ Кубинская СОШ № 1 имени Героя 

РФ И.В. Ткаченко 

Карпухина Анастасия Дмитриевна 

121.  МБОУ Кубинская СОШ № 1 имени Героя 

РФ И.В. Ткаченко 

Летницкая Светлана Алексеевна 

122.  МБОУ Кубинская СОШ №2 им. Героя 

Советского Союза Безбородова В.П. 

Макарова Валерия Игоревна 

123.  МБОУ Кубинская СОШ №2 им. Героя 

Советского Союза Безбородова В.П. 

Рябцева Светлана Михайловна 

124.  МБОУ Кубинская СОШ №2 им. Героя 

Советского Союза Безбородова В.П. 

Сулицкая Ольга Алексеевна 

125.  МБОУ Лесногородская СОШ Васина Тамара Владимировна 

126.  МБОУ Лесногородская СОШ Гарифуллина Альбина Рефольдовна  

127.  МБОУ Лесногородская СОШ Донскова Ольга Вячеславовна  

128.  МБОУ Лесногородская СОШ Жаркова Мария Гавриловна 

129.  МБОУ Лесногородская СОШ Озун Роза Александровна 

130.  МБОУ Лесногородская СОШ Перфилова Елена Сергеевна 

131.  МБОУ Ликинская СОШ Чернышова Вероника Васильевна  

132.  МБОУ Мало-Вяземская СОШ Новоселова Лариса Геннадьевна 

133.  МБОУ Мало-Вяземская СОШ Чевелева Лариса Марциновна 

134.  МБОУ Мало-Вяземская СОШ Шаповалова Наталья Михайловна 

135.  МБОУ Назарьевская СОШ Новикова Елена Васильевна 

136.  МБОУ Немчиновский лицей Бочарникова Людмила Алексеевна 

137.  МБОУ Немчиновский лицей Виноградова Клавдия Васильевна 

138.  МБОУ Немчиновский лицей Шлычкова Людмила Алексеевна 

139.  МБОУ Новогородковская СОШ Кущ Наталия Васильевна 

140.  МБОУ Новогородковская СОШ Литовченко Марина Сергеевна 

141.  МБОУ Саввинская СОШ Зуева Елена Владимировна 

142.  МБОУ Саввинская СОШ Тарасова Крестина Геннадьевна 

143.  МБОУ Саввинская СОШ Мещерякова Наталья Викторовна 

144.  МБОУ Саввинская СОШ Нисина Нина Анатольевна 

145.  МБОУ  Старогородковская СОШ Блескина Ольга Викторовна 

146.  МБОУ  Старогородковская СОШ Забелина  Ольга Викторовна 

147.  МБОУ  Старогородковская СОШ Шамич Инна Ивановна 

148.  МБОУ Успенская СОШ Макарова Кристина Юрьевна 

149.  МБОУ Успенская СОШ Романова Галина Александровна 

150.  МБОУ Успенская СОШ Чегодаева Арина Андреевна 

151.  МБОУ Часцовская СОШ Лесина Татьяна Ивановна 

152.  МБОУ Часцовская СОШ Семина Алина Андреевна 

153.  МБОУ Часцовская СОШ Яценко Людмила Михайловна 

154.  МБОУ Шараповская СОШ Агабалян Мария Александровна 

155.  МБОУ Шараповская СОШ Хлестунова Ирина Александровна 



14 
 

 

 

 

 

Заместитель начальника Управления образования                               Ж.К. Карманова 

 

 

 

 

156.  АНОО «Лингвистическая гимназия 

«Виктория» 

Шевелева Елена Николаевна 

157.  АНОО Гимназия «Жуковка» Шеповалова Юлия Олеговна 

158.  АНОО Гимназия «Жуковка» Сытник Светлана Аркадьевна 

159.  НОЧУ православная гимназия «Светоч» Шевченко Татьяна Константиновна 

160.  НОЧУ православная гимназия «Светоч» Шемелева Наталья Анатольевна 

161.  АНОО «Школа Сосны» Плотникова Галина Григорьевна 

162.  АНОО «Школа Сосны» Игнатенко Инна Сергеевна 

 АНОО «Школа Сосны» Перкова Анна Трофимовна 

163.  АНОО «Школа Сосны» Демускова Ирина Анатольевна 

164.  АНО «СОШ им. И. П. Светловой» Кранчёва Марина Владимировна 

165.  АНО «СОШ им. И. П. Светловой» Кузёмушкина Вера Анатольевна 

166.  АНОО «Гимназия Святителя Василия 

Великого» 

Харитонова Елена Вячеславовна 

167.  АНОО «Гимназия Святителя Василия 

Великого» 

Шмакова Елена Вячеславовна 

168.  ЧУО и ДО «Лицей-интернат 

«Подмосковный» 

Раковенко Наталья Александровна 

169.  ЧУО и ДО «Лицей-интернат 

«Подмосковный» 

Годлина Оксана Валентиновна 

170.  ЧУО и ДО «Лицей-интернат 

«Подмосковный» 

Лейбович Анна  Федоровна 

171.  НОЧУ «Гимназия «Сократ» Братченко Ирина Николаевна 


